
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. dubna 2020 č. 414 

 
k informaci Ministerstva zdravotnictví o opatřeních Ministerstva zdravotnictví 

v souvislosti s nákupy zdravotnických prostředků, přístrojů a dalšího vybavení 
vyvolanými nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění 

COVID-19 způsobeného novým koronavirem s označením SARS-CoV-2 
 

Vláda 

bere na vědomí informace Ministerstva zdravotnictví o operativním nákupu zdravotnických 
prostředků, přístrojů zdravotnické techniky a dalšího vybavení určeného pro poskytovatele 
zdravotních služeb a další potřebné subjekty v souvislosti s opatřeními k zamezení šíření 
nemoci COVID-19. Ministerstvo zdravotnictví již objednalo přístroje pro umělou plicní 
ventilaci v počtu 359 ks, z čehož 44 kusů již bylo dodáno do skladu Státních hmotných 
rezerv. Na základě odborné diskuse byl stanoven celkový rámec nákupu přístrojů pro 
umělou plicní ventilaci na počet 400 ks. Ministerstvo zdravotnictví zároveň již objednalo  
520 ks termokamer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


